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жұмысында ұлттық ойлаудың визуалды тасымалдаушысы болып табылатын көркем 
мәдениет нышандырын пайдалану Қазақстанның қазіргі заманғы бейнелеу өнерінің 
дамуындағы жаңа кезең болады деген үмітпен қараймыз. 
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Заман ағымына сай адамдардың өмір сүру салты өзгеруде. Толып жатқан нарықтарға 
шығу үшін  уақыттың көп кететіні адамдарға ыңғайсыз. Сондықтан, электрондық сатып алу 
қолайлы, өйткені ол көп уақытты үнемдейді. Интернет-дүкендер - бұл тұтынушылар тікелей 
интернет арқылы делдалдық қызмет көрсетусіз сатушыдан тауарларды, қызметтерді және 
т.б. сатып алатын процесс. Сатып алушылар компьютер алдында отырып-ақ, үйден  шықпай  
интернет-дүкендерден керекті тауарына тапсырыс бере алады. Интернет-дүкендер, әдетте, 
тәулігіне 24 сағат қол жетімді және көптеген тұтынушылар жұмыста да, үйде де интернетке 
қол жеткізе алады. Интернет - сатып алумен байланысты ең қызықты факторлардың бірі, 
әсіресе мерекелік маусымда, ол ұзақ кезекте күту немесе дүкенде нақты тауарды іздеу 
қажеттілігін жеңілдетеді [10]. 

Интернеттің көптеген пайдаланушылары интернет-дүкеннің артықшылықтарын 

бұрыннан түсініп, соны дұрыс пайдалануда. Өйткені мұндай дүкенге бару адамды бұрынғы 
мәселеден арылтады, яғни сауда орталықтары бойынша көп сағаттық жорықтарға уақыт 
жұмсау. Бұрындары керекті тауарды алу үшін бір демалыс кететін болса, сондай-ақ ауыр 
затты үйге жеткізу мәселесі болса , енді үйден шықпай-ақ қажетті тауарды сатып алудың 
тамаша мүмкіндігі бар. Тұтынушы өнімді асықпай қарап, оның сипаттамаларын егжей-

тегжейлі оқып, әртүрлі сайттардағы бағаларды салыстырып, өз таңдауын жасай алады. 
Пайдаланушы тауарларды басқа қаладан және тіпті елден тапсырыс бере алады. Сондай ақ 
интернет-дүкенге тәуліктің кез келген уақытында кіруге болады.  

Бүгінгі күні халықтың мүдделері мен қажеттіліктеріне неғұрлым сай келетін 
кәсіпкерлік салалары жұмыс істейді және дамуда. Оған мысал ретінде интернет дүкенді 
қарастырсақ болады. Интернет-дүкендердің стационарлық сауда нүктелерінің алдында 
көптеген артықшылықтары бар. Егер бұрын олар негізінен нақты дүкендерге демеу ретінде 
пайдаланылса, қазір көптеген адамдар, бизнес бастап, тек интернет-дүкендерді құрып, 
олардың көмегімен өз капиталдарын табады [9]. 
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Интернет-дүкендердің стационарлық сауда нүктелерінің алдында көптеген 
артықшылықтары бар. Егер бұрын олар негізінен нақты дүкендерге демеу ретінде 
пайдаланылса, қазір көптеген адамдар, бизнес бастап, тек интернет-дүкендерді құрып, 
олардың көмегімен өз капиталдарын табады. 

Статистика бүгінгі күні сөзсіз дәлелдейді: Интернет пайдаланушыларының пайызы 
ұдайы өсуде. Бұл мәлімдемені  өз уақытында ең ірі Интернет-дүкеннің иесі (1994 жылы) 
дәлелдеген, ол өз бақытын сынап көру үшін табысты мансабын тастап, жаңа нәрсеге 
тырысты, яғни, нәтижесі белгілі - Американың ең танымал Интернет - дүкендерінің бірі - 

Амазонды құрды. Бұл компанияның сайтында 18 миллионнан астам тауар сатуға қойылған, 

бүкіл әлем бойынша тәулік сайын жүзден астам тапсырыс келіп түседі [12]. 
Бүгінде Интернет жылдам қарқынмен дамып келеді. Қазіргі әлемде әлеуметтік 

Интернет желісінің сауда нүктесі арқылы бизнес сатулары жоқ компаниялар, кәсіпорындар, 
кәсіпкерлер қалып отыр. Интернет-дүкені жоқ кәсіпорын, компания, кәсіпкерлер сенім 
туғызбайды, уақыт өте келе имиджді жоғалтады. Бұл компания болсын, кәсіпорын немесе 
кәсіпкер болсын, Интернет желісіндегі қосымша сауда нүктесін, оған қоса табыс пен тауарды 
өткізу арнасын алады. 

Қазіргі заманғы электрондық сауда бизнес жүргізуде жетекші орындардың бірін алады: 
ол қажетті тауарлар мен қызметтерді қамтамасыз етеді, континенттер мен елді біріктіреді. 
Оның арқасында, тауар әлемнің алыс бұрышына жеткізілуі мүмкін. Қазіргі уақытта 

"электрондық коммерция" термині басқаша түсіндіріледі. Мүмкін, бұл сауданың осы түрі 
жақында пайда болуына байланысты, ал екінші жағынан, экономист-ғалымдар осы ұғымның 
мәнін әр түрлі аспектілермен қарастыруда.  Мысалы, А. В. Юрасов электрондық 
коммерцияны "экономика саласы ретінде анықтайды, ол компьютерлік желілердің көмегімен 
жүзеге асырылатын барлық қаржылық және сауда транзакцияларын және осындай 
транзакцияларды жүргізумен байланысты бизнес-процестерді қамтиды" деп түсіндіреді. 
Адамдардың көп саны, әсіресе жастар дәстүрлі дүкендерден гөрі интернетте тауарлар сатып 
алуды жиі көреді. Ең алдымен, бұл төмен бағамен, сондай-ақ тауардың кең ассортиментімен 
түсіндіріледі. Бұдан басқа, интернет-технологиялар арқылы сатып алу үшін уақыт пен 
жүйкенің жоғалуы әлдеқайда аз болады. Бүгінгі күні халықтың мүдделері мен 
қажеттіліктеріне неғұрлым сай келетін кәсіпкерлік салалары жұмыс істейді және дамуда [7].
 Біз кез келген оффлайн-дүкенге кіргенде, оның интерьерін - тазалығы мен жағдайын, 
дүкеннің орналасу сапасын, бізді қоршаған түстерді бағалаймыз. Осының барлығы кешенде 
бірінші секундтан бері дүкен туралы пікір қалыптасады және біз осы дүкеннен бірдеңе сатып 
алу немесе келесі дүкенге барамыз ба деген шешім қабылдаймыз. Сол сияқты интернет-

дүкенде келушімен жүреді. Демек, сайт дизайны маңызды рөл атқарады. Келушіге интернет-

дүкен үшін дизайн түсінікті болуы керек. Түстер дұрыс үйлесіп, өнімнің тақырыбына сәйкес 
келуі керек. Болашақ онлайн-дүкеннің сыртқы түрін анықтамас бұрын мақсатты аудиторияға 
талдау жүргізу қажет. Егер болашақ интернет-дүкен тар мамандандырылған тауар сатса, 
онда оның аудиториясы да ұқсас болады. Демек, дизайн оның қалауы мен сипатына сәйкес 
келуі керек. Егер дүкен жалпы тұтыну тауарларын сатса, мысалы, азық-түлік болса, сайттың 
дизайны ерлер мен әйелдерге ұнайтын әмбебап болуы керек [16]. 

Интернет-дүкен дизайнының негізгі ережелері: Тұтынушыға ыңғайлылығы. Қазір 
UX/UI дизайн трендде, ол клиентке өмірді жеңілдету және ең бастысы тауарды сатып алу 
немесе басқа мақсатты әрекетке (байланыс деректерін қалдыру, тіркелу және т.б.) 
бірқалыпты жеткізу үшін құрылған. Ол үшін дизайнер барлығын ұсақ-түйектерге дейін 
ойлауы тиіс: түсінікті мәзір, тауардың ыңғайлы санаттары, сынған сілтемелер, көзге 
көрінетін себет, тапсырыстың жарқын түймелері. Барлығы рет бойынша жасалуы керек, бір 
батырманы басқаннан кейін келесісі бірден ашылып, тұтынушыны тапсырыс беретін мәзірге 
жетуі керек.  

Сұлулық пен қатаңдық. Жуырда ғана сәнді түстер, сызылған қаріптер, тығыз кеңістік 
сәннен шыққан - заманауи сайттар стильді және талғампаз болып келеді. Бос кеңістік, беттегі 
түс үшеуден артық емес, түстердің таза реңктері, қарапайым айқын қаріптер, ыңғайлы 
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типографика - бұл сату сайттардың айырмашылығы. Бұл пайдалы және сатылатын ақпарат 
айқайлап тұрған безендірудін артында жоғалып қалмауы үшін керек.  

Фирмалық стиль. Бәсекелестерден ерекшелену үшін - айдентиканы (фирмалық стиль) 
әзірлеу міндетті шарт болады. Сондықтан интернет-дүкендердің сұр массасынан бөлектеніп, 
пайдаланушы есте сақтайтындай дизайн болғаны жөн. Фирмалық стиль ұғымына тауар 
белгісі, логотип, ұраны, фирмалық қаріптер мен түстер кіреді. 

Кәсіби фотосуреттер. Егер өзіміз өндіретін өнімдер мен тауарлардың интернет-дүкені 
болса, онда ойланатын ештеңе жоқ: пәндік түсіруді жүргізіп, осы фотосуреттерді одан әрі 
пайдалануға болады. Бірақ егер бұл әртүрлі брендтердің тауарларын сататын үлкен дүкен 
туралы болса ше? Бұл жерде тек фотосессия аз болады: өндірушілер және жеткізушілерден 
сапалы фотоларды сұрау керек болады. Ешқашан сапасы шамалы суретті қолдануға 
болмайды, себебі ол тұтынушылардың сеніміне кірмейді.  

Визуализация. Тұтынушыға жай мәтінді оқыған қызық емес. Ол тауарды асықпай 
таңдап, сатып алғысы келеді. Демек, бәрін жеңілдету керек. Ол үшін интернет-дүкен 
дизайнында белгішелер мен суреттер белсенді қолданылады, олар мәтінді сәтті ауыстырады. 
Мысалы, бұл тауарды әлеуметтік желілерде бөлісуге болады деп ұзақ айтудың орнына, осы 
әлеуметтік желілердің белгішелерін көрсету керек.  

Қызықты фишкалар. Веб-дизайн, кез келген бағыт сияқты, жеті қадаммен дамиды. 
2018-2019 жылдары әртүрлі әсерлер сәнді болады. Олар сайттар мен лендингтерде жиі 
қолданылады. Анимацияны қолдануға да болады - қозғалмалы элементтер, 3D-бейнелердің 
әсері, барлық реңктердің градиенттері, көлем беру үшін көлеңкелер, Parallax әсері - сайтта 
суреттер екі түрлі өлшемде сияқты «өмір сүреді» және әртүрлі жылдамдықпен қозғалады 
[18].  

Бұл ережелер дизайнда ғасырлар бойы қолданылады. Тамаша пропорциялар, әдемі 
сурет үшін алтын кескін ережесін және үшінші ережені қолданған жөн. 2 суретте алтын 
қиманы интернет дүкенінің сайтына қолдану көрсетілген. 

1. Алтын қима 

Күрделі формулалар мен есептеулерді келтірмей-ақ: алтын қима ережесі бойынша 
заттың немесе бейненің пропорциясы 3/2, 5/3 және т.б. құрайды деп айту жеткілікті. Бұл 
ережені сайтта блоктарды құруда, суреттерді таңдауда, мәтін мен фото тіркестерінде, 
тақырып пен мәтін өлшемінде қолдануға болады. 

 

 
Сурет 1 Алтын қиманы интернет дүкенінің сайтына қолдану 

 

2. Үшінші ереже 

Кез келген  Интернет дүкен бетінінде мәтін мен фотосуреттер болады. Әрбір бетті 
бірдей үш бөлікке бөліп, қиылысу нүктесін белгілеу керек. Бұл ең басты орындар болады - 
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келушінің көзқарасы дәл сол жерге түседі. Сәйкесінше, негізгі ақпаратты орналастыру керек: 
«тауарды сатып алу» батырмасы, себет, жеңілдіктер мен акциялар туралы ақпарат. 2 суретте 
үшінші ережені интернет дүкенінің сайтына қолдану көрсетілген [13]. 

 

 
Сурет 2 Үшінші ережені интернет дүкенінің сайтына қолдану 
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Книги для детей представляют собой самостоятельный пласт литературного 
творчества. Часто бывает так, что книги, прочитанные в раннем детстве, определяют взгляды 
и ценности человека на всю его жизнь. Тем самым, книги для ребёнка играют огромную роль 
в формировании характера и воспитания, так как пишутся они в целях образования и 
обучения ребёнка. 

В детских книгах важны иллюстрации для истории. Конечно, сама история должна 
быть увлекательной, именно благодаря образам дети более полноузнают и понимают 
окружающий их мир. Иллюстрации помогают детям понять и идентифицировать вещи, с 
которыми они сталкиваются в повседневной жизни. Так как дети являются гибкими 
визуальными читателями, им легче интерпретировать историю через картинки. 

Можно утверждать, что именно иллюстрация способствовала становлению изданий для 
детей как самостоятельного литературного комплекса, поскольку благодаря иллюстрации 
детские книги могут рассматриваться как особая художественная система.  

Иллюстрация – это наглядное пояснение, яркий пример, наилучшим образом 
подтверждающий или объясняющий какое-либо положение [1]. 

Иллюстрация играет важную роль в развитии детской грамотности. Как для детей, так 
и для взрослых иллюстрации могут играть важную роль в текстовой интерпретации. 

Тот факт, что отношения между текстом и иллюстрацией в книге могут различаться, 
означает, что они дают детям возможность не только понимать и интерпретировать текст, но 
и создавать собственную историю.  

Детская литература дает ребенку возможность проанализировать полученный материал 
и вырабатывать собственное мнение по повествующей теме. Это усиливает когнитивную 
область развития, поскольку способствует более глубокому и разностороннему 
размышлению о книге. 

В нынешнеевремя рынок детской книжной иллюстрации динамичен, что влияет на 
постоянное развитие и пополнение искусства визуального повествования. Особенности 
воздействия книги на ребенка во многом определяется ролью и местом в ней 
художественной иллюстрации. 

Эволюцию иллюстрации можно наиболее последовательно проследить в искусстве 
графики, так как она тесно связана с историей книги. Входя в состав книг, газет, журналов, 
иллюстрация представляется рисунками, гравюрами, чертежами, фотоснимками и 
репродукциями, что дополняется декоративными элементами оформления, такими как 
заставки, концовки, инициалы, которые также могут составлять образный комментарий к 
тексту. Условно к иллюстрации можно отнести различные изображения, созданные на 
основе литературных текстов, но не обязательно предназначенные непосредственно для 
оформления книги, например, работы С. Дали и П. Пикассо по мотивам романа «Дон Кихот» 
М. де Севантеса; рисунки Вал. А. Серова на темы басен И. А. Крылова и мн. др. [2]. 

Как и другие виды литературы, детская литературавыросла из устных историй, 
передаваемых из поколения в поколение. Самые ранние народные сказки можно проследить 
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